
 

ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 ГОРНО-АЛТАЙСК 
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР 

СОВЕДИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

  
                ЧЕЧИМ 

 

от «05» мая 2023 года  № 8-1 

 
г. Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года              

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», принятым постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

 

Статья 1  

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Город  

Горно-Алтайск», принятый постановлением Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, следующие изменения: 

1) в части 8 статьи 15 слова «избирательной комиссией» заменить 

словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления,»;            

2)  в части 9 статьи 31 слова «избирательной комиссии, проводившей 

выборы депутатов городского Совета депутатов» заменить словами 

«избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение 

выборов в органы местного самоуправления,»;            

3) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 6 статьи 32 слова 

«избирательной комиссии муниципального образования» исключить; 

4) в пункте 4 части 3 статьи 37 слова «избирательной комиссией 

муниципального образования» заменить словами «избирательной 

комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления,»;            



2 

 

 

5) статью 41 «Горно-Алтайская городская муниципальная 

избирательная комиссия» исключить; 

6) в части 6 статьи 48 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования» заменить словами «избирательной 

комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления,».            

 

Статья 2 

 

Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Алтай в течение 15 дней со дня его принятия. 

  

Статья 3 

 

Настоящее Решение, после его государственной регистрации, 

вступает в силу со дня его официального обнародования. 

  

 

 

Председатель Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов                                                       Ю.В. Нечаев 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                          О.А. Сафронова  
 

 


